
۹اجتماعی

سفر؛ داخلی گران، خارجی ارزان!
211 هزار ایرانی در نخستین ماه سال میلادی به ترکیه سفر کرده اند که پس از روسیه در رتبه دوم سفر به این کشور جای 
گرفته ایم. آناتولی می گوید، میانگین درآمد ترکیه از مسافران خارجی روزانه ۹۹ دلار است. ما این ارقام را حساب و کتاب 

کردیم و علت گران بودن سفرهای داخلی را از رئیس انجمن دفاتر خدمات جهانگردی ایران جویا شدیم

دوشنبه   7  اسفند 1402 .  شماره 2143۹
16 شعبان 1445  .26 فوریه 2024

گزیده 

ایران رتبه دوم 
فرونشست  جهان شد!

ــان مــی دهــد  ــش ــد ن ــدی  نــتــایــج یــک تحقیق ج
که  ایران  دومین کشور دنیا از نظر نرخ و سومین 
کشور از نظر مساحت فرونشست در جهان است.
به گــزارش تسنیم، فرونشست زمین پدیده ای 
مخرب است که در سراسر جهان رخ می دهد 
و باعث آسیب به زیرساخت ها، افزایش خطر 
سیل، فرسایش خاک و کاهش ذخیره آبخوان ها 
کلرادو  دانشگاه  محققان  تازگی  می شود.به 
در همکاری با دانشگاه تکنولوژی هامبورگ، 
تحقیقی دربـــاره ایــن پدیده در سراسر جهان 
ــاس ایــن مطالعه کــه بر  ــد؛ بــر اس ــ انــجــام داده ان
بــه دست  460 هــزار پهنه مختلف در جهان 
آمده است، تخمین زده می شود که حدود 12  
میلیون کیلومترمربع از زمین های جهانی تحت 
تأثیر نرخ های قابل توجه فرونشست هستند.

دانشمندان می گویند اراضی دچار فرونشست 
شامل 231 هزار کیلومترمربع از مناطق شهری 
است که جمعیتی نزدیک به 2 میلیارد نفر را 
جهان،  سراسر  در  همچنین  می کند!  تهدید 
مناطق جنوب آسیا بیشترین میزان فرونشست 
را در سراسر جهان به خود اختصاص داده است.
بر اساس این مطالعات، پنج کشور نخست از نظر 
بیشترین میانگین فرونشست، به ترتیب شامل 
فیلیپین، ایران، کاستاریکا، اندونزی، ازبکستان 
وسعت  نظر  از  نخست  کشور  پنج  همچنین  و 
چین،  شامل  فرونشست،  تأثیر  تحت  مناطق 
اندونزی، ایران، هند و پاکستان هستند. از نظر 
جمعیت نیز هند، چین، اندونزی، پاکستان و 
بنگلادش بیشترین جمعیت در خطر فرونشست 
زمین را دارند.محققان هشدار دادند از آن جایی 
که فرونشست زمین بیشتر از همه تحت تأثیر 
کاهش ذخایر آب زیرزمینی است، کشاورزی 
به روش »غرقابی« یا بدون تغییر الگوی کشت 
مناسب اقلیم هر کشور به تشدید این بحران دامن 
می زند؛ لذا ترسیم یک نقشه راه توسط دولت ها 
و کشاورزان بــرای انطباق شیوه های آبیاری و 
انتخاب محصول کشاورزی متناسب با اقلیم و 

ذخایری آبی هر منطقه ضروری است.
نتایج این مطالعه در مجله علمی agupub منتشر 

شده است.

ثبت نام حج تمتع ۱۴۰۳ 
آغاز شد

ثبت نام در کاروان های حج تمتع از ساعت 
10 صبح دیــروز یک شنبه 6 اسفند در 
ــاز شــد. ســازمــان حج و  سراسر کشور آغ
زیارت اعلام کرد: اولویت ثبت نام با افرادی 
reserve.haj. است که قبلًا در سامانه

ir پیش ثبت نام و وجه علی الحساب به 
پرداخت  را  تومان  میلیون   140 مبلغ 
کرده باشند. سهمیه حج 1403 ایران 
حــدود ۸2 هــزار و ۵00 نفر اعــلام شده 
است. همچنین، افرادی که در کاروان های 
حـــج تــمــتــع ســال 13۹۹ نــام نــویــســی 
ــوده و  ــرده بـ ــوط را واریـــز کـ ــرب ــوه م و وجـ
انصراف نداده اند، نیز می توانند با طی 
فرایند ثبت نام کــاروان خــود را انتخاب 
ــاب کــــــاروان و ثــبــت نــام  ــخ ــت ــد. ان ــن ــن ک
 قطعی حـــــج 1403 از طــریــق سامانه

 my.haj.ir انجام می شود. 

کارت مادران باردار و 
شیرده شارژ شد

ــور اقــتــصــادی وزارت  ــاه و امـ مــعــاون رفـ
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از شارژ مرحله 
ســوم طــرح ملّی یسنا خبر داد. علیرضا 
عسگریان گفت: شارژ مرحله سوم طرح 
ملّی یسنا، روز شنبه ۵ اسفند، به حساب 
یارانه سرپرستان خانوار مشمول واریز 
ــارژ اول ایــن طــرح در  شــد. وی گفت: ش
پنجم دی ماه امسال  برای بالغ بر 22 هزار 
مادر دارای فرزند زیر دو سال در ۸ استان 
کم برخوردار انجام شده و شارژ مراحل دوم 
و سوم این طرح نیز برای حدود 23 هزار 
مادر مشمول به ترتیب در روز های پنجم 
ــورت  بــهــمــن مــاه و پنجم اســفــنــدمــاه ص
غذایی  سبد  افـــزود:  گرفت. عسگریان 
رایگان در این طرح مشتمل بر اقلام معین 
ــان و  و مــورد تأیید وزارت بهداشت، درم
آموزش پزشکی به مبلغ 400 هزار تومان 
)شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات و غلات( 
است و در بستر کالابرگ الکترونیکی با 
یارانه سرپرستان خانوار  شــارژ حساب 
ــار و رفــاه  ــعــاون، ک بــا همکاری وزارت ت
اجتماعی و بنیاد کرامت رضوی آستان 

قدس رضوی اجرا می شود.

خبر

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

صادق غفوریان-ایرانی ها در ژانویه، ماه اول 
سال میلادی یعنی از 11 دی تا 11 بهمن، 
پس از روس ها در رتبه دوم سفر به ترکیه جای 
گرفته اند. بنابر آمار رسمی وزارت گردشگری 
و فرهنگ ترکیه، در این ماه بیش از 2 میلیون 
خارجی به این کشور سفر کرده اند که روس 
ها با 231 هزار نفر و ایرانی ها با 211 هزار 
نفر، رتبه های اول و دوم سفر به ترکیه را از آن 

خود کرده اند.

87 درصد بیشتر از سال قبل       
در ایــن آمــار آمــده اســت که ایرانی ها در این 
مــاه، نسبت به ژانویه ســال قبل، ۸7 درصد 
بیشتر به ترکیه سفر کرده اند. بیشتر مسافران 
ترکیه، راهی استانبول می شوند که در ماه 
ژانویه یک میلیون و200 هزار مسافر داشته 
است. کشور ترکیه که سالانه سود سرشاری 
را از ناحیه گردشگری نصیب خود می کند، در 
سال 2023 پذیرای  4۹.2 میلیون گردشگر 
خارجی بوده که 10.4 درصد نسبت به سال 
2022 افزایش داشته و با احتساب شهروندان 
ترک مقیم خارج از کشور، حدود ۵7 میلیون 
نفر در سال 2023 از این کشور دیدن کردند.

55 میلیارد دلار درآمد از گردشگری       
موسسه آمــار ترکیه )TurkStat( نیز اعلام 
ــرد کــه درآمـــد گردشگری ترکیه در سال  ک
که  رسیده  دلار  میلیارد   ۵4.3 به   2023
نسبت به مدت مشابه سال قبل 17 درصد 
افزایش داشته است. جالب است بدانیم که 
ترکیه قصد دارد در سال جدید میلادی 60 
میلیون بازدیدکننده جذب کند و از محل آن 
60 میلیارد دلار درآمد گردشگری کسب کند.

هر شب اقامت ۹۹ دلار       
بنابر گــزارش خبرگزاری ترکیه ای آناتولی، 
ــاه ژانــــویــــه2024 )11 دی تـــا 11  در مـ
بــهــمــن1402( مــســافــران خــارجــی بــه طور 
میانگین برای هر شب اقامت ۹۹ دلار هزینه 
کرده اند. با احتساب این رقم،  اگر متوسط 
اقامت هر ایرانی در ترکیه فقط 3 شب باشد 
یعنی هر مسافر ایرانی برای این 3 شب رقمی 

معادل 14 میلیون تومان هزینه می کند که 
ضرب این عدد در 211 هــزار نفر، احتمالا 

 رقم هولناکی را پیش روی ما می گذارد.
البته محاسبه این اعداد و ارقام، الزاما 

به این معنا نیست که ایرانی ها نباید 
سفرهای خارجی را تجربه کنند، 
بلکه این دغدغه را مطرح می کند که 

چرا کشور ما نمی تواند با تمام ظرفیت 
های گسترده ای که در حــوزه طبیعی و 

تاریخی و تمدنی دارد، چنین درآمدهایی را از 
بخش گردشگران خارجی نصیب خود کند.

سفرهای داخلی هم قیمت با ترکیه       
اما یکی از مهم ترین دلایلی که جدا از جذابیت 
بیشتر، می توان برای اقبال بیشتر به سفرهای 
ــودن یــا بعضا  خــارجــی برشمرد هم قیمت ب
گران تر بودن برخی سفرهای داخلی نسبت 
به سفر ترکیه است. ما همین دیروز یک شنبه 

6 اسفند، چند سفر کیش، قشم و چابهار 
را با نــرخ تــورهــای متوسط و هتل های 
سه ستاره در استانبول مقایسه کردیم 
که نتایج کمی نگران کننده بود. به طور 
مشخص، سفر به کیش با 4 شب اقامت 
بــا سفر بــه استانبول بــا 3 شــب اقامت 

هم قیمت است که البته حرفه ای های سفر 
خارجی، با شگردهایی می توانند سفرهایی 
کم قیمت تر از این رقم ها درآورند. ما علت 
گران بودن سفرهای داخلی و بعضا 
ارزان بودن برخی مقاصد خارجی 
حرمت  از  را  استانبول  همچون 
ا...رفــیــعــی، رئیس انجمن دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایـــران جــویــا مــی شــویــم. او چند دلیل 
ــی کند: ــوع بــیــان م ــوض ــر ایـــن م  را مبنی ب

1- کمبود پرواز
2-نبود رقابت در خدمات گردشگری شامل 

اقامت، حمل ونقل و...
3- نقص در زیرساخت های حوزه گردشگری

4-هزینه های سربار همچون انرژی برای هتل 
ها که باعث گران شدن اقامت می شود.

 رفیعی می گوید: توجه و برنامه ریزی هایی 
که در سایر کشورها همچون ترکیه به حوزه 

گردشگری می شود، ما در کشورمان فاقد آن 
هستیم. مجموع این مــوارد باعث می شود، 
سفرهای داخلی ارزان نباشد و مادامی که 
نتوانیم چالش های موجود در دو بال مهم 
گردشگری یعنی حمل و نقل و اقامت را به 
طور کامل تامین کنیم، گردشگری داخلی به 
جایگاه خودش نخواهد رسید. او به نمونه ای 
در این زمینه اشاره می کند: به دلیل کمبود 
وسایل حمل و نقل مثل قطار و هواپیما، ما هیچ 
زمانی را به عنوان دوره غیرپیک نداریم که 
بتوان مثل دیگر کشورها، در آن زمان سفرهای 
ارزان تری تعریف کرد. چنان چه همه می بینیم 
که وقتی سامانه های بلیت قطار و هواپیما باز 
می شود تا دو ماه آینده هم فروخته می شود. اما 
در کشورهای دیگر، در ایام غیرپیک، بلیت ها 
و خدمات گردشگری با قیمت های نازل ارائه 
می شود که گردشگری داخلی رونق یابد؛ ولی 

ما چنین امکانی را نداریم.

۲ماهحقوقمعلمانخریدخدمتاینهفتهپرداختمیشود
سخنگوی آمـــوزش و پـــرورش گــفــت: دو مــاه 
از حقوق معوق نیروهای خرید خدمات این 
هفته پرداخت می شود. علی فرهادی دیروز 
یک شنبه درباره پرداخت حقوق معوق نیروهای 
خرید خدمات به ایرنا گفت: نیروهای خرید 
خدمات در سال گذشته که به کارگیری آن 
ها هیچ منعی وجــود نداشت، در اردیبهشت 
حقوق گرفتند. وی با بیان این که امسال بیمه 

این افــراد با وجــود منع به کارگیری پرداخت 
شده است، افزود: وزیر سابق آموزش و پرورش 
تعهد داده بود که نیروهای خرید خدمات را به 
کار نگیریم، بنابراین یک زمان بسیار فشرده 
ــن منع  ــن کــردیــم کــه ای ــرف ای و سنگین را ص
ــوزش و پــرورش  برداشته شود. سخنگوی آم
ادامه داد: اکنون اعتبار حدود 2 ماه پرداختی 
آن ها تامین شده و به زودی در این هفته برای 

استان ها ارسال می شود تا این معلمان 2 ماه 
حقوق معوق خود را هم دریافت کنند. فرهادی 
ــه پــرداخــت  ــد: تـــلاش ایـــن اســـت ک ــادآورشـ یـ
این 2 ماه حقوق را به سه ماه تا پیش از پایان 
اسفند افزایش دهیم. وی افزود: اکنون نزدیک 
بــه ۵ مــاه حقوق به نیروهای خرید خدمات 
بدهی داریم که 2 ماه حقوق از آن در این هفته 

پرداخت می شود.


